بنابراین اشرافیت نظامی قزلباش خود را صاحب همه امور کشور می‌دانستند و بی شک در وضعیت مطلوب اقتصادی و معیشت مناسب به سر می‌بردند. اما تجاوز به منافع و حریم یکدیگر و همچنین رقابت در تقرب به دستگاه سلطنت، سبب برخورد میان ایلات قزلباش می‌گردید. مثلاً مصادره املاک و قطع درآمد عده‌ای از بیگ‌های استاجلو،

آن‌ها را به جنگ با تکلوها وا داشت و تکلویان نیز تا سال ۹۳۳ ه. ق / ۱۵۲۷ م نقش مهمی در سرکوبی استاجلوه‌ها داشتند.^۵

جنگ‌های داخلی میان طوایف عمده قزلباش در ده سال اول سلطنت شاه طهماسب اول، تلفات و خسارات زیادی به خود آن‌ها و مردم عادی شهر و روستا وارد کرد.